



Gazete

Balkan

Romanya

GÜNLÜK SİYASİ GAZETE

YIL / ANI: 22 SAYI / Nr. 5349

25 TEMMUZ 2026 CUMARTESİ



SPITAL DE OFTALMOLOGIE

www.westeyehospital.ro

Romanya bankacılık sektörü 2025'te rekor kâr açıkladı

Son 15 yılda sayıları birleşmeler sonucu 49'dan 29'a düşen Romanya'daki bankalar 2025 yılını yüksek kâr ile kapattılar



BÜKREŞ – Romanya bankacılık sektörü, 2025 yılını yaklaşık 15,4 milyar lei (yaklaşık 3,04 milyar euro) ile tarihinin en yüksek net kârı ile kapattı. Sektörde faaliyet gösteren 29 bankadan 20'si yılı kârla tamamlarken, 9 banka zarar açıkladı. Ziarul Financiar'ın, Maliye Bakanlığı (ANAF) verilerinden derlediği mali sonuçlara göre, kâr eden 20 bankanın toplam net kârı

15,8 milyar lei (yaklaşık 3,12 milyar euro) olurken, zarar



açıklayan 9 bankanın toplam zararı yaklaşık 370 milyon lei (yaklaşık 73 milyon euro) olarak gerçekleşti. Verilere göre, sektörün en yüksek kârını Banca Transilvania, BCR ve Raiffeisen Bank elde etti. Üç bankanın toplam kârı 9 milyar leyi (yaklaşık 1,78 milyar euro) aşarak, Romanya bankacılık sisteminin toplam net kârının yaklaşık yüzde 60'ını oluşturdu. **Sayfa 9'da**

Gümrüklerde 6 ayda 1,22 milyar euroluk kaçakçılık engellendi



Gümrüklerde yılın ilk yarısında yaklaşık 63 milyar liralık kaçakçılık engellendi. **Sayfa 2'de**

AB'de göçmen istihdamı rekor kırdı



Avrupa Birliği'nde göçmenlerin istihdam oranı 2024 yılında yüzde 68,2'ye yükselerek şimdiye kadarki en yüksek seviyeye ulaştı. **Sayfa 3'te**

Almanya'da Türkiye'ye kayıt dışı para transferine 4 yıl 2 ay hapis



Almanya'nın Köln kentinde, "Havala" adı verilen kayıt dışı para transfer sistemiyle Türkiye'ye yüz milyonlarca euro gönderilmesine aracılık ettiği belirtilen 40 yaşındaki sanık, 4 yıl 2 ay hapis cezasına çarptırıldı. **Sayfa 4'te**

OpenAI'den yapay zekâ alarmı



OpenAI, güvenlik testleri sırasında kullanılan gelişmiş bir yapay zeka modelinin internet erişimi sağlayarak Hugging Face platformuna yönelik izinsiz siber saldırı girişiminde bulunduğunu açıkladı. **Sayfa 5'te**



Türk ürünleri ve hizmetleri portalı
www.turkishproductsportal.ro

Gümrüklerde 6 ayda 1,22 milyar euroluk kaçakçılık engellendi

Gümrüklerde yılın ilk yarısında yaklaşık 63 milyar liralık kaçakçılık engellendi

Ticaret Bakanlığı Gümrük Muhafaza ekipleri, bu yılın ilk yarısında gümrüklerde yaptığı 3 bin 433 operasyonda yaklaşık 63 milyar liralık (1,22 milyar euro) kaçak eşyaya el koydu.

Bakanlıktan yapılan yazılı açıklamada, ocak-haziran döneminde gümrüklerde düzenlenen operasyonlar, ele geçirilen uyuşturucu ve kaçak eşyaya ilişkin bilgi verildi.

Gümrükler muhafaza kaçakçılık ve istihbarat birimlerince yeni nesil teknolojiye sahip sistemler ve geliştirilmiş analiz teknikleri kullanılarak yürütülen kaçakçılıkla mücadele faaliyetleri kapsamında bu yılın ilk 6 ayında 3 bin 433 operasyon yapıldığı belirtilen açıklamada, "Söz konusu dönemde gerçekleştirilen operasyon-

değerinde ticari eşya ve uyuşturucu maddeye el konulduğu bilgisi verilen açıklamada, şunlar kaydedildi:

"Operasyonlarda, 25,4 ton uyuşturucu madde, 371 bin 564 tıbbi malzeme, 96 ton akaryakıt ve 278 araç

başta olmak üzere bütün mamullerinden tarihi esere, makine aksamından tekstil malzemesine kadar çok geniş yelpazede kaçak eşya yakalandı. Gümrükler Muhafaza ekiplerince ülke ekonomisine zarar veren,

haksız rekabet ortamı yaratarak ticari işleyişe sekte vuran, toplum sağlığını hedef alarak gençlerimizi bağımlılık batağına çekmeye çalışan kaçakçılığın hiçbir türüne geçit verilmemektedir." (AA)



lar sonucunda önceki yılın aynı dönemine göre yüzde 79 artışla 62 milyar 727 milyon lira değerinde ticari eşya ve uyuşturucu madde yakalaması gerçekleştirilmiştir." ifadesi kullanıldı.

Operasyonlarda 37,9 ton uyuşturucu madde, 1 milyon 689 bin makine aksamı, 880 bin 365 elektrik-elektronik eşya, 4 milyon 792 bin tıbbi malzeme başta olmak üzere bütün mamullerinden tarihi esere, akaryakıttan tekstil malzemesine kadar çok geniş yelpazede kaçak eşyanın ele geçirildiği bildirildi. Haziranda 22,4 milyar liralık kaçak eşya ve uyuşturucu ele geçirildi Haziran ayında yürütülen operasyonlar neticesinde de geçen yılın aynı ayına kıyasla yüzde 147 artışla 640 olayda 22 milyar 415 milyon lira

PRIMUL SPITAL PRIVAT DE OFTALMOLOGIE DIN ROMÂNIA

- Standarde internaționale
- Tehnologie de ultimă generație
- Servicii oftalmologice complexe



CONSULTAȚII ADULȚI ȘI COPII INVESTIGAȚII ȘI TRATAMENTE INTERVENȚII CHIRURGICALE

**Chirurgie refractivă – SMILE PRO, FEMTOLASIK, PRESBYOND
cataractă | chirurgie vitreo-retiniană | glaucom**



**Transport
bizim işimiz**

LUCIFER RED 666 SRL
Valea cascadei nr 21 sector 6 -
BUCUREȘTI
Tel: +40 72 988 1147 /
+40 737 969 666
e-mail: ozan@lucifer.com.ro
office@lucifer.com.ro
export@lucifer.com.ro
www.lucifer.com.ro



Calea Vitan 137-139, sector 3, București



info@westeyehospital.ro



021.9757

www.westeyehospital.ro

AB'de göçmen istihdamı rekor kırdı

Avrupa Birliği'nde göçmenlerin istihdam oranı 2024 yılında yüzde 68,2'ye yükselerek şimdiye kadarki en yüksek seviyeye ulaştı. Araştırma, özellikle AB dışından gelen kadınlar ve yüksek nitelikli göçmenlerin iş gücü piyasasında hâlâ önemli engellerle karşılaştığını ortaya koydu.

BRÜKSEL – Avrupa Birliği'nde göçmenlerin iş gücü piyasasına katılımı artmaya devam ediyor. Berlin merkezli Rockwool Vakfı'nın (RF-Berlin) yayımladığı araştırmaya göre, 2024 yılında AB genelinde göçmenlerin istihdam oranı yüzde 68,2'ye çıkarak rekor seviyeye ulaştı. Bir önceki yıl bu oran yüzde 67,8 olarak kaydedilmişti.

DW'nin aktardığı Araştırmaya göre son yıllardaki en dikkat çekici artış, AB dışındaki ülkelerden gelen göçmenlerde görüldü. Bu grubun istihdam oranı 2017 yılında yüzde 59,4 iken, 2024 yılında yüzde 66'ya yükseldi. Aynı dönemde AB üyesi ülkelere gelen göçmenlerin istihdam oranı yüzde 71,1'den yüzde 74,8'e, yerli nüfusun istihdam oranı ise yüzde 67,2'den yüzde 71,6'ya çıktı.

AB DIŞINDAN GELEN

KADINLAR GERİDE KALİYOR

Milano Üniversitesi Ekonomi Profesörü Tommaso Frattini, göçmenlerin istihdam oranlarının yerli nüfus seviyesine giderek

yaklaştığını belirterek, buna karşın özellikle AB dışından gelen kadınlar ile yüksek nitelikli göçmenlerin potansiyellerinin tam olarak değerlendirilemediğini ifade etti. Araştırma, göçmenlerin istihdam oranlarının geldikleri bölge ve yaşadıkları ülkeye göre önemli farklılıklar gösterdiğini de ortaya koydu.

MALTA ZİRVEDE, BELÇİKA VE FİNLANDİYA SON SIRALARDA



yüzde 78,6 olarak ölçüldü. Avusturya'da ise AB dışından gelen göçmenlerin istihdam oranı yüzde 65,4 seviyesinde gerçekleşti.

NİTELİKLİ GÖÇMENLERİN POTANSİYELİNE DİKKAT ÇEKİLDİ

Araştırmada, istihdamdaki temel farkın artık genel anlamda göçmenler ile yerli nüfus arasında değil, belirli göçmen grupları arasında yoğunlaştığı belirtildi. Özellikle AB dışından gelen kadınların ve yüksek eğitimli göçmenlerin iş gücü piyasasında daha fazla zorluk yaşadığı vurgulandı.

RFBerlin Direktörü Christian Dustmann ise Avrupa'nın göçmenlerin iş gücü piyasasına entegrasyonunda önemli mesafe katettiğini belirterek, bundan sonraki önceliğin yabancı diplomaların ve mesleki yeterliliklerin daha etkin tanınması, bürokratik engellerin azaltılması ve AB dışından gelen kadınların istihdama katılımının artırılması olması gerektiğini ifade etti. Bu adımların, Avrupa'da giderek büyüyen iş gücü açığının azaltılmasına katkı sağlayacağı değerlendirildi.

REINA HOTEL
★★★

HER CUMA
KAKAORKE
GEÇESİ

HER CUMARTESİ
CANLI
MÜZİK

REINA HOTEL
Bükreş manzarasında; serpm kahvaltı,
lezzetli yemekler, keyifli organizasyonlar
ve futbol heyecanı BizBize Bistro'da!

Türkçe konuşan personelimiz ile
kendinizi evinizde hissedin

Rezervasyon: +40 727 127 127
Rezervare: +40 751 078 730

Strada Witing Nr.2, Bükreş

www.hotelreina.com

FOTON

DİZEL HİBRİT

FUUL OPTION :
TUNLAND V9
36000Euro+tva
TUNLAND G7
25876 Euro+tva

LÜKS ARTIK PAHALI DEĞİL

International
Pick-up
Awards 2026

TUNLAND V9
HYBRID

+40 730 336 866 Telefon: 021.350.36.97/98 Fax: 021.350.36.99
office@fotonmotor.ro / www.fotonmotor.ro
Calea București 24, Ciorogârla, Ilfov

Almanya'da Türkiye'ye kayıt dışı para transferine 4 yıl 2 ay hapis

Almanya'nın Köln kentinde, "Havala" adı verilen kayıt dışı para transfer sistemiyle Türkiye'ye yüz milyonlarca euro gönderilmesine aracılık ettiği belirtilen 40 yaşındaki sanık, 4 yıl 2 ay hapis cezasına çarptırıldı.

KÖLN – Almanya'nın Köln kentinde görülen davada, Türkiye'ye kayıt dışı para transferi yaptığı belirlenen uluslararası bir yapılanmanın üyesi olduğu gerekçesiyle yargılanan ismi açıklanmayan ancak 40 yaşında olduğu ifade edilen sanık, 4 yıl 2 ay hapis cezasına mahkûm edildi.

DW'nin aktardığına göre, Köln Eyalet Mahkemesi sanığı "suç örgütüne üye olma" ve "yasa dışı para transferine katılım" suçlarından suçlu buldu. Verilen cezanın daha önce ertelenmiş bir hükümle birlikte uygulandığı, kararın ise henüz kesinleşmediği bildirildi.

İddianamede, sanığın 2019 yılından itibaren Almanya ile Türkiye arasında "Havala" olarak bilinen gayri resmi para transfer sistemiyle faaliyet gösteren uluslararası bir ağın içinde yer aldığı belirtildi.

Savcılığın tespitlerine göre sanık, Köln



ve Bergisch Gladbach'ta para toplama noktaları işletti. Mayıs 2019 ile Aralık 2020 arasında bu merkezler üzerinden en az

348 milyon euronun Türkiye'ye aktarıldığı, bunun yaklaşık 150 milyon eurluk bölümünün ise doğrudan sanık

tarafından yönetildiği kaydedildi.

Soruşturmada sanığın bu faaliyetlerden yaklaşık 750 bin euro komisyon elde ettiği, ayrıca İtalya'dan hurda altın satın alarak bunların yasa dışı yollarla Türkiye'ye gönderilmesini organize ettiği de belirlendi.

HAVALA SİSTEMİ YAKIN TAKİPTE

DW'nin haberine göre, kökeni yüzyıllar öncesine dayanan "Havala" sistemi, resmi bankacılık kanalları dışında, aracılar arasında güven esasına göre çalışan kayıt dışı bir para transfer yöntemi olarak biliniyor. Sistemde para fiziki olarak ülkeler arasında taşınmadan, farklı ülkelerdeki aracılar üzerinden alıcıya ulaştırılıyor. Almanya'da yasa dışı kabul edilen bu yöntem, güvenlik birimleri tarafından özellikle suç gelirlerinin ülke dışına çıkarılmasında kullanılabileceği gerekçesiyle yakından izleniyor.

Duman
HERĂSTRĂU
oriental cuisine

Şoseaua Nordului 1, Bucureşti Tel.: +40 730 220 220
www.dumanherastrau.ro

Uyuşturucu, Alkol ve Madde Bağımlılığı Tedavi Merkezi

Pianu de Jos, Alba, Romania +40 720 300 100 office@enla.ro

OpenAI'den yapay zekâ alarmı

OpenAI, güvenlik testleri sırasında kullanılan gelişmiş bir yapay zeka modelinin internet erişimi sağlayarak Hugging Face platformuna yönelik izinsiz siber saldırı girişiminde bulunduğunu açıkladı. Şirket, olayı "benzeri görülmemiş bir siber güvenlik vakası" olarak nitelendirdi.

SAN FRANCISCO – ChatGPT'nin geliştiricisi OpenAI, güvenlik testleri sırasında kullanılan gelişmiş bir yapay zekâ modelinin kontrol edilen test ortamından çıkarak internete erişim sağladığını ve popüler yapay zeka platformu Hugging Face'e yönelik izinsiz siber saldırı girişiminde bulunduğunu duyurdu.

DW Türkçe'nin aktardığına göre şirket, olayı "benzeri görülmemiş bir siber güvenlik vakası" olarak değerlendiren, saldırının hedefi olan Hugging Face ile ortak inceleme başlatıldığını bildirdi.

OpenAI, olaya kısa süre önce tanıtılan GPT-5.6 modeli ile bundan daha gelişmiş, henüz kamuoyuna sunulmayan bir yapay zekâ modelinin karıştığını açıkladı.

KISITLI TEST ORTAMINDAN İNTERNETE ERİŞTİ

Şirketin açıklamasına göre testler, normal şartlarda internet erişiminin engellendiği ve sıkı şekilde denetlenen dijital bir ortamda yürütülüyordu. Ancak yapay zeka modeli, bilinmeyen bir yöntemle internet bağlantısı kur-



mayı başardı.

İnternete erişim sağlamanın ardından modelin, yapay zekâ modelleri ve veri setlerinin paylaşıldığı Hugging Face platformunu hedef olarak belirlediği

ifade edildi.

BİRDEN FAZLA SALDIRI YÖNTEMİ KULLANDI

OpenAI, yapay zeka modelinin amacına ulaşabilmek için çalınmış kim-

lik bilgilerini kullanma girişimi de dahil olmak üzere birden fazla saldırı tekniğini art arda denediğini bildirdi.

Geçen hafta Hugging Face de platformunda bir siber izinsiz giriş vakası yaşandığını açıklamış, ancak olayda hangi kuruluşun yer aldığına ilişkin bilgi vermemişti.

KAMUYA SUNUM ERTELENDİ

Açıklamada, gelişmiş yapay zekâ modellerinin siber güvenlik sistemlerini aşabilecek kapasiteye ulaşmasının yeni güvenlik risklerini gündeme getirdiği belirtildi. OpenAI'nin GPT-5.6 modeli ile Anthropic tarafından geliştirilen yeni nesil yapay zekâ modellerinin, kritik altyapılara yönelik olası siber saldırılarda kul-

lanılabileceğine ilişkin güvenlik endişeleri nedeniyle kamuya sunulmasının geçici olarak ertelendiği kaydedildi. Kaynak: DW Türkçe.

Almanya'da polise ateş açan Türk vatandaşı vuruldu

Almanya'nın Dresden kentinde çevreye ateş açtığı ve polisin "silahı bırak" çağrısına ateşle karşılık verdiği belirtilen 41 yaşındaki Türk vatandaşı, polis tarafından vurularak etkisiz hale getirildi. Olayda başka yaralanan olmadı.

BERLİN – Almanya'nın Dresden kentinde çevreye ateş açtığı bildirilen 41 yaşındaki Türk vatandaşı, polise silahla karşılık vermesi üzerine vurularak etkisiz hale getirildi. DW Türkçe'nin aktardığına göre olay, Saksonya eyaletine bağlı Dresden'in Friedrichstadt semtinde meydana geldi. Polis ve acil servise yapılan ihbarlarda, elinde silah bulunan bir kişinin çevredeki insanları hedef alarak ateş açtığı, ardından yakındaki bir süpermarkete girdiği bildirildi. İhbar üzerine bölgeye sevk edilen polis ekipleri, zanlıyı süpermarket önünde durdurdu. Emniyet yetkilileri, silahını bırakması yönündeki uyarılara ateş açarak karşılık verdiği belirtilen kişiye polis tarafından ateş edildiğini açıkladı.

Vurularak etkisiz hale getirilen zanlı hastaneye kaldırılırken, hayati tehlikesinin bulunmadığı bildirildi. Olayda zanlı dışında yaralanan olmadı kaydedildi.

SILAH İNCELEMAYA ALINDI



Polis, zanlının kullandığı silaha el koyarken, ele geçirilen msket tüfeği türündeki silahın kuru sıkı mı yoksa gerçek mühimmat kullanan bir silah

mı olduğunun belirlenmesi için kriminal inceleme başlatıldığını açıkladı.

ARAPÇA DİNİ İFADELER KULLANDIĞI İDDİASI

Emniyet yetkilileri, zanlının ateş açtığı sırada yüksek sesle Arapça dini ifadeler kullandığını bildirdi. Olayla ilgili soruşturma sürüyor.

Almanya'da cezaevinde ölen Fatih G. Tartışma yarattı

Almanya'da 6 kişiyi öldürdüğü iddia edilen Türk vatandaşı zanlının cezaevindeki ölümü ihmal tartışması başlattı

STADE (Almanya) – Almanya'nın Aşağı Saksonya eyaletinde altı kişinin öldürüldüğü saldırının zanlısı olan Türk vatandaşı Fatih G.'nin cezaevinde yaşamını yitirmesinin ardından, ölümünden yalnızca bir gün önce kendisine uygulanan tüm özel gözetim tedbirlerinin kaldırıldığının ortaya çıkması ihmal tartışmalarını beraberinde getirdi. 45 yaşındaki Fatih G., 29 Haziran'da Stade kentinde anneler ve çocukların kaldığı bir sosyal hizmet merkezinde düzenlenen saldırıda altı çalışanı öldürmekle suçlanıyordu. Zanlı, 21 Temmuz'da tutuklu bulunduğu Bremervörde Cezaevi'nde intihar etmiş halde bulunmuştu.

GÖZETİM KADEMELİ OLARAK KALDIRILDI

Aşağı Saksonya Adalet Bakanlığı'nın açıklamasına göre zanlı, cezaevine getirildiği 30 Haziran'da kendine zarar verme riski nedeniyle 24 saat kamera ile izlenen özel bir hücreye yerleştirildi.

Takip eden haftalarda psikologların değerlendirmeleri doğrultusunda güvenlik tedbirleri kademeli olarak hafifletildi. Önce televizyon bulunan kameralı bir hücreye alınan zanlıya daha sonra gündüz saatlerinde diğer mahkûmlarla temas kurma izni verildi. 13 Temmuz'da gece kamera gözetimi



kaldırılırken, 20 Temmuz'da ise psikoloğun tavsiyesi üzerine tüm özel gözetim uygulamalarına son verildi.

Resmî kayıtlarda, zanlının intihar riski taşıdığına veya kendisine zarar verebileceğine ilişkin herhangi bir bulgu bulunmadığı belirtildi. Yetkililer, son personel kontrolünün 20 Temmuz akşamı saat 20.00 sıralarında yapıldığını, ertesi sabah ise zanlının hücresinde ölü bulunduğunu açıkladı.

"PSİKOLOGLARI YANILTI" İDDİASI

Alman basınında yer alan haberlere göre Fatih G., tutuklanmasının ardından saldırıdan sonra kendisini de vurmak istediğini ancak mühimmatı kalmadığı için bunu gerçekleştiremediğini ifade etmişti.

Focus dergisi ise zanlının, kamera gözetiminin psikolojisini olumsuz etkilediğini söyleyerek cezaevi psikologlarını yanlış yönlendirdiğini ve intihar eğilimlerini bilinçli şekilde gizlediğini öne sürdü.

Adalet Bakanlığı, ilk incelemelerde cezaevi yönetimi veya psikologların hatalı davrandığına ilişkin bir bulguya rastlanmadığını, ancak iç soruşturmanın sürdüğünü bildirdi.

MAĞDUR AİLELERİ SORUŞTURMA İSTİYOR

Saldırıda hayatını kaybedenlerin yakınlarını temsil eden avukat Steffen Hörning, zanlının cezaevindeki ölümünün ayrıntılı biçimde araştırılması çağrısında bulundu.

Hörning, zanlının ölümüyle birlikte mağdur ailelerinin kamuoyu önünde yürütülecek yargılama sürecinde olayın tüm yönleriyle aydınlatılması ve faille yüzleşme imkânını kaybettiğini belirtirken, olası ihmallerin mutlaka incelenmesi gerektiğini söyledi.

Aşağı Saksonya Eyalet Parlamentosu'nda CDU adına açıklama yapan Carina Hermann da devlet koruması altındaki bir tutuklunun intihar edebilmesinin ayrıntılı şekilde soruşturulması gerektiğini vurguladı. Hermann, zanlının daha önce intihar girişiminde bulunmak istediğine ilişkin beyanların yetkililer tarafından biliniyor olması halinde, güvenlik önlemlerinin neden kaldırıldığının açıklığa kavuşturulması gerektiğini ifade etti.

Romanya'da kamu borcu bir yılda 30,4 milyar euro arttı

GAZETE **Balkan** ROMANYA

81 / Anı: 22 Sayı / Nr: 5349 GÜNLÜK SİYASİ GAZETE

İmtiyaz Sahibi

SC BALKAN MEDIA IMPEX SRL

Genel Yayın Yönetmeni

HAMDİ YILMAZ

ADRES:

Bulevardul Mihail Kogălniceanu,
Nr.12 Corp C4, Parter, Camera 15
Sector 5- BUCUREȘTI

Tel: 00.40.311 095 380

GSM: 00.40.730 394 642

BASKI:

Typografie Ring Bukarest - Rumanlen
Mobil: 0040721291187 www.appleprint.ro
ISSN 2537-1096

Gazetemizin online baskısı hergün, kağıt haftada birgün posta yolu ile abonelerimize ulaştırılır.

Pazar Günleri

Gazetemiz yayımlanmaz

www.gazetebalkan.ro

BÜKREŞ – Romanya'da kamu borcu 2025 yılında 154,1 milyar lei (yaklaşık 30,4 milyar euro) artarak 1 trilyon 284 milyar leiye (yaklaşık 253,3 milyar euro) yükseldi. Hükümetin Bakanlar Kurulu toplantısında değerlendirdiği 2025 Kamu Borcu Raporu ile Maliye Bakanlığı verilerine göre, ülkenin borç yükü Avrupa Birliği'nin Maastricht kriterlerinde öngörülen yüzde 60'lık sınırın hemen altına kadar çıktı.

Romanya basınından Cotidianul, hükümet raporuna dayandığı haberinde, kamu borcunun geçen yıl günlük ortalama 422 milyon lei (yaklaşık 83,2 milyon euro) arttığına dikkat çekti. Haberde, 2025 sonunda toplam kamu borcunun 1 trilyon 284 milyar leiye (yaklaşık 253,3 milyar euro) ulaştığı ve bunun bir önceki yıla göre yaklaşık yüzde 13,6'lık artış anlamına geldiği belirtildi.

Rapora göre merkezi yönetimin borcu 1 trilyon 255,6 milyar lei (yaklaşık 247,7 milyar euro), yerel yönetimlerin borcu ise 28,4 milyar lei (yaklaşık 5,6 milyar euro) seviyesinde gerçekleşti. Avrupa Birliği metodolojisine göre kamu borcunun milli gelire oranı yüzde 59,3 olurken, ulusal hesaplama yönteminde bu oran yüzde 57,7

olarak kaydedildi. Böylece Romanya, AB'nin yüzde 60'lık borç sınırının yalnızca 0,7 puan altında kaldı.

Hükümet raporunda, borç artışının temel nedenleri arasında yüksek bütçe açığının finansmanı, vadesi gelen borçların yeniden çevrilmesi ve Hazine'nin nakit rezervlerinin güçlendirilmesi gösterildi. Finansmanın önemli bölümünün iç piyasada ihraç

edilen devlet tahvilleri ile uluslararası piyasalarda gerçekleştirilen eurobond ihraçlarından sağlandığı ifade edildi.

Hükümet ayrıca mali disiplin programı kapsamında bütçe açığının kademeli olarak düşürülmesini ve kamu borcunun orta vadede yeniden GSYH'nin yüzde 60'ının altında tutulmasını hedeflediğini bildirdi.





BIROURI DE ÎNCHIRIAT:

Bastiliei Office Center

Str. Căderea Bastiliei nr. 80-84
sector 1, București



Suprafețe
de închiriat

**începând de la 350 m²
până la 6000 m²**

Muntenia Business Center

Splaiul Unirii 16
sector 4, București



**începând de 50 m²
până la 5000 m²**

Detalii

Spații de birouri moderne și flexibile, ideale pentru companii din diverse domenii.

- ✓ Clădiri moderne, cu spații flexibile și ready-to-move
- ✓ Acces rapid către metrou
- ✓ Pază și recepție

Pentru detalii și vizionări:

Carmen Netejoru

carmen.netejoru@praktiker.ro

M: 0722510000

Ginuța Stîngă

ginuta.stinga@praktiker.ro

M: 0742192980



Hindistan Cumhurbaşkanı Murmu'dan Romanya'ya 30 yıl sonra tarihi ziyaret

Hindistan Cumhurbaşkanı Droupadi Murmu, 30 yıl aradan sonra bir Hint devlet başkanının Romanya'ya gerçekleştirdiği ilk resmi ziyaret kapsamında Cumhurbaşkanı Nicușor Dan ile Bükreş'te bir araya geldi. Liderler ticaret, savunma sanayii, teknoloji, eğitim ve yatırımların geliştirilmesi konusunda mutabık kalırken, Romanya-Hindistan ekonomik ilişkilerinde yeni bir dönemin kapısının aralandığı mesajını verdi.

BÜKREŞ – Hindistan Cumhurbaşkanı Droupadi Murmu, Romanya Cumhurbaşkanı Nicușor Dan'ın daveti üzerine gerçekleştirdiği resmi ziyaret kapsamında Cotroceni Sarayı'nda devlet töreniyle karşılandı. Yaklaşık 30 yıl sonra bir Hint devlet başkanının Romanya'ya yaptığı ilk resmi ziyaret olarak kayıtlara geçen temaslar, iki ülke ilişkilerinde yeni bir dönemin başlangıcı olarak değerlendiriliyor.

Resmî törenin ardından Cumhurbaşkanı Nicușor Dan ile Cumhurbaşkanı Murmu baş başa ve heyetler arası görüşmeler gerçekleştirdi. Görüşmelerde siyasi ilişkilerin yanı sıra ekonomi, savunma, dijital dönüşüm, bilgi teknolojileri, araştırma-geliştirme, eğitim, kültür ve bölgesel güvenlik konuları ele alındı. Liderler ayrıca



potansiyelin gerisinde kaldığını söyledi.

Dan, Avrupa Birliği ile Hindistan arasında tamamlanan Serbest Ticaret Anlaşması'nın yürürlüğe girmesiyle bir-

likte Romanya ile Hindistan arasında ticaret ve yatırımların hızla artmasını belediklerini ifade etti. Cumhurbaşkanı Murmu da Romanya'nın Hindistan açısından Orta ve Doğu Avrupa'nın en önemli ortaklarından biri olduğunu be-

lirterek, anlaşmanın sanayi, yatırım ve nitelikli iş gücü alanlarında "eşi görülmemiş fırsatlar" oluşturacağını söyledi.

İŞ DÜNYASI AYNI MASADA BULUŞTU

Ziyaret kapsamında düzenlenen Romanya-Hindistan İş Forumunda iki

ülkenin iş insanları ve kamu kurumlarının temsilcileri bir araya geldi. Forumda bilgi teknolojileri, dijital inovasyon, ilaç sanayii, savunma üretimi, yenilenebilir enerji, altyapı, ileri teknoloji ve üretim sektörlerinde yeni yatırım fırsatları ele alındı. Taraflar, karşılıklı yatırımların artırılması ve tedarik zincirlerinin güçlendirilmesi konusunda ortak irade ortaya koydu.

ÜNİVERSİTELER ARASINDA YENİ DÖNEM

Ziyaret kapsamında Bükreş Üniversitesi ile Delhi Üniversitesi arasında akademik iş birliği anlaşmaları imzalandı. Anlaşmalar çerçevesinde Bükreş'te Hint Çalışmaları Kürsüsü, Yeni Delhi'de ise Romanya Medeniyeti Kürsüsü kurulacak.

Liderler ayrıca öğrenci değişim programlarının artırılması, ortak araştırma projeleri geliştirilmesi ve spor alanında iş birliğinin genişletilmesi konusunda mutabakata vardı.

DİPLOMATİK İLİŞKİLERİN 80. YILINA HAZIRLIK

Cumhurbaşkanı Murmu'nun ziyareti kapsamında Romanya Başbakanı, Senato Başkanı ve Temsilciler Meclisi Başkanı ile de

görüşmeler yapması, ayrıca Romanya'daki Hint toplumu temsilcileriyle bir araya gelmesi planlandı.

Program kapsamında Murmu'nun Bükreş Ekonomi Araştırmaları Üniversitesi (ASE) tarafından "Doctor Honoris Causa" unvanıyla onurlandırılması, Meçhul Asker Anıtı'na çelenk bırakması ve Dimitrie Gusti Ulusal Köy Müzesi'ni ziyaret etmesi de öngörüldü.

DOĞU AVRUPA AÇILIMININ SİMGESİ

Diplomatik kaynaklara göre ziyaret, yalnızca ikili ilişkiler açısından değil, Hindistan'ın Orta ve Doğu Avrupa'ya yönelik ekonomik ve stratejik açılımının da önemli bir göstergesi olarak değerlendiriliyor. Özellikle savunma sanayii, bilişim teknolojileri, enerji, lojistik ve altyapı yatırımlarının önümüzdeki dönemde iki ülke ilişkilerinin ana eksenini oluşturması bekleniyor. Gazete Balkan / Bükreş



Avrupa ve Hint-Pasifik'teki gelişmeler hakkında görüş alışverişinde bulundu.

AB-HİNDİSTAN ANLAŞMASI YENİ FIRSATLAR GETİRECEK

Cumhurbaşkanı Nicușor Dan, iki ülke arasında yaklaşık 80 yıllık diplomatik ilişki bulunduğunu belirterek, buna rağmen ekonomik iş birliğinin mevcut



Romanya bankacılık sektörü 2025'te rekor kâr açıkladı

Son 15 yılda sayıları birleşmeler sonucu 49'dan 29'a düşen Romanya'daki bankalar 2025 yılını yüksek kâr ile kapattılar



BÜKREŞ – Romanya bankacılık sektörü, 2025 yılını yaklaşık 15,4 milyar lei (yaklaşık 3,04 milyar euro) ile tarihinin en yüksek net kârı ile kapattı. Sektörde faaliyet gösteren 29 bankadan 20'si yılı kârla tamamlarken, 9 banka zarar açıkladı. Ziarul Financiar'ın, Maliye Bakanlığı (ANAF) verilerinden derlediği mali sonuçlara göre, kâr eden 20 bankanın toplam net kârı 15,8 milyar lei (yaklaşık 3,12 milyar euro) olurken, zarar açıklayan 9 bankanın toplam zararı yaklaşık 370 milyon lei (yaklaşık 73 milyon euro) olarak gerçekleşti. Verilere göre, sektörün en

yüksek kârını Banca Transilvania, BCR ve Raiffeisen Bank elde etti. Üç bankanın toplam kârı 9 milyar leyi (yaklaşık 1,78 milyar euro) aşarak, Romanya bankacılık sisteminin toplam net kârının yaklaşık yüzde 60'ını oluşturdu. Sıralamada ilk beşte yer alan BRD ve ING Bank da eklendiğinde, en büyük beş bankanın toplam kârı yaklaşık 12 milyar leye (yaklaşık 2,37 milyar euro) ulaştı. Böylece sektör genelindeki toplam net kârın yüzde 75'inden fazlası bu beş banka tarafından elde edildi.

En kârlı 10 bankanın toplam kazancı 15,1

milyar lei (yaklaşık 2,98 milyar euro) olarak hesaplanırken, bu rakam kâr açıklayan 20 bankanın toplam kazancının yaklaşık yüzde 95'ine karşılık geldi. Kârlılık sıralamasında 11'inci ile 20'nci sırada yer alan bankaların toplam kârı ise 696 milyon lei (yaklaşık 137 milyon euro) seviyesinde kaldı. 2025 yılında zarar açıklayan bankalar ise Revolut Bank, Aedificium Banca pentru Locuințe, PKO Bank Polski, Bank of China, Banca Română de Credite și Investiții, Credex Bank, BNP Paribas Personal Finance, Salt Bank ve TechVentures Bank oldu.

Sektördeki yüksek kârlılıkta, kredi faiz gelirlerinin güçlü seyretmesi, enflasyonun yüksek seviyelerde kalması, düşük risk maliyetleri ve karşılık giderlerindeki azalma etkili oldu. Buna karşın bazı bankalarda dijitalleşme yatırımları ile birleşme ve satın alma süreçlerinden kaynaklanan maliyetlerin kârlılığı sınırlandırdığı belirtildi. Romanya bankacılık sektörü, 2025 yılında elde ettiği yaklaşık 15,4 milyar lei (3,04 milyar euro) net kâr ile bugüne kadarki en yüksek yıllık finansal performansını kaydetti.

Gazete Balkan / Bükreş

Romanya'da kredi ve tasarruflar ilk yarıda birlikte büyüdü

BÜKREŞ – Romanya'da 2026 yılının ilk yarısında hem bankacılık kredileri hem de tasarruf hacmi artışını sürdürdü. Ancak kredi büyüme hızı önceki döneme göre yavaşlarken, mevduatlardaki yükseliş daha güçlü seyretti. Böylece bankacılık sistemindeki likidite fazlası korunmaya devam etti. Romanya Merkez Bankası (BNR) verilerine dayanan Ziarul Financiar analizine göre, bireyler ve şirketler bankalarda tuttukları mevduatları artırmayı sürdürürken, yüksek faiz oranları nedeniyle özellikle şirketlerin yerel para birimi cinsinden kredi talebi zayıfladı. Buna karşılık, daha

düşük maliyetli olması nedeniyle euro cinsinden şirket kredilerine ilgi devam etti. Analizde, bankalardaki toplam mevduat

hacminin kredi stokunun üzerinde kalmaya devam ettiği belirtilirken, bu durumun bankacılık sisteminde yüksek

likidite oluşturduğu vurgulandı. Fazla likidite nedeniyle bankalar kaynaklarının önemli bölümünü Merkez Bankası'nda değerlendirmeyi sürdürüyor.

ŞİRKETLER EURO KREDİSİNİ TERCİH EDİYOR

ZF'nin değerlendirmesine göre, lei ve euro faizleri arasındaki fark nedeniyle şirketler finansmanda euro kredilerine yönelmeye devam ediyor. Bireysel müşterilerde ise tüketici ve konut kredileri ağırlıklı olarak lei üzerinden kullanılıyor.

Bankacılık sektörü temsilcileri, ekonomik yavaşlamaya rağmen yılın ikinci yarısında kredi talebinde kademeli bir toparlanma bekliyor. Özellikle tüketici kredilerinde talebin sürdüğü, dijital bankacılık ve yapay zeka uygulamalarının ise sektörün büyümesinde önemli rol oynayacağı ifade ediliyor.

Gazete Balkan / Bükreş



Beşiktaş, tur avantajını kaptı

UEFA Avrupa Ligi 2. eleme turunda Danimarka'nın Midtjylland takımını konuk eden Beşiktaş, sezona 1-0'lık galibiyetle başladı.

Beşiktaş'ın yeni teknik direktörü Vincenzo Italiano, siyah-beyazlı takımın başındaki ilk resmi maçında galibiyet sevinci yaşadı.

Yeni sezona Italiano yönetiminde giren Beşiktaş, Midtjylland karşısında elde ettiği 1-0'lık Avrupa galibiyetiyle taraftarını sevindirdi.

Beşiktaş'ın yeni teknik direktörü Vincenzo Italiano, maç boyunca saha kenarındaki enerjisiyle dikkati çekti.

Maçın tamamında kendisine ayrılan bölümde her pozisyonda oyuncularını uyararak İtalyan teknik adam, heyecandan yerinde duramadı, adeta maçı saha kenarında yaşadı. 25 yaşındaki orta saha oyuncusu, tüm kulvarlarda 10 kez gol sevinci yaşamıştı.

Milli orta saha, bu sezon takımının resmi maçlardaki ilk golünün de altına imzasını attı.

Siyah-beyazlı takımda sağ bek Amir Murillo, Midtjylland karşısında direği geçemedi.

Sık sık hücumu verdiği katkıyla karşılaşma boyunca dikkati çeken Panamalı futbolcunun 29. dakikada ceza sahası içinden yaptığı vuruşta top, kaleci

Djalo, yaşadığı sakatlıktan dolayı mücadeleye devam edemedi.

Maçın 75. dakikasında savunmadan hücumu destek veren Djalo, uzak mesafeden çektiği sert şutun ardından kısa süreli duraksadı.

Birkaç dakika oyuna devam eden Portekizli futbolcu, bir pozisyonun ardından ceza sahası içinde kendini yere bıraktı. Maça devam edemeyen Djalo'nun yerine 78. dakikada Fildişi Sahilli savunmacı Emmanuel Agbadou oyuna girdi. Beşiktaş'ın yeni transferlerinden kaleci Alexander Nübel, 79. dakikada kritik bir kurtarışa imza attı.

Maç boyunca pozisyon bulmakta zorlanan Midtjylland'da ceza sahası içinde Billing'in karşı karşıya pozisyonunda yaptığı vuruşu Alman kaleci, zamanında çıkıp açığı da iyi kapatarak topu kornere çelmeyi başardı ve net golü önledi.

Beşiktaş taraftarı, Midtjylland karşısında takımlarına büyük destek verdi. Özellikle ikinci yarının başlamasıyla tribün şovuna başlayan siyah-beyazlı futbolseverler, maç boyunca bir an olsun susmadı.

Beşiktaş'ın Midtjylland'ı elemesi

cadele ediyoruz. Onlara teşekkür ediyoruz. Sahada ise mükemmel bir kalite gördüm. Oyuncular dikkatli ve açıldı. Tebrik ediyorum. Daha fazla gol ata-

bilirdik. Oyuncularımın sahadaki enerjilerinden dolayı çok mutluyum. Rövanş zor olacak. Bence sezona iyi başladık." ifadelerini kullandı.



Olafsson'un müdahalesinin ardından üst direktten döndü.

Öte yandan, günün etkili isimlerinden Amir Murillo, 44. dakikada rakibin Franculino ile yakaladığı net gol pozisyonunda son anda araya girerek topun kaleye gitmesini engelledi.

Kassoum Ouattara siftoh yaptı

Beşiktaş'ın yeni transferlerinden Kassoum Ouattara, ilk kez resmi bir maçta siyah-beyazlı formayı giydi.

Fransız sol bek, müsabakanın 73. dakikasında Rıdvan Yılmaz'ın yerine oyuna dahil oldu.

Beşiktaş'ta savunma oyuncusu Tiago

halinde 3. eleme turundaki olası rakiplerinin mücadelesinde ilk maçı kazanan taraf Çekya ekibi Hradec Kralove oldu.

Norveç temsilcisi Tromsö'nün penaltı kaçırdığı maçı Hradec Kralove, 85. dakikada Mick van Buren'in golüyle deplasmanda 1-0 kazandı.

Karşılaşmanın rövanşı, 30 Temmuz Perşembe günü Çekya'da oynanacak.

Siyah-beyazlı taraftarların Tüpraş Stadi'nda oluşturduğu atmosferi överek sözlerine başlayan Italiano, "Mükemmel bir gece geçirdik. İnanılmaz bir atmosfer gördüm. Taraftarlar bizim itici gücümüz. Taraftar sayesinde sonuna kadar mü-



Calea Floreasca 133, Bucureşti - TEL: 0722 901 901